

お客様各位

さいたま農業協同組合

内国為替事務取扱手数料の一部改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さいたま農業協同組合は、令和4年4月1日（金）より、下記のとおり内国為替事務取扱手数料を一部改定させていただきます。

今後とも、お客様や地域に貢献できるJAを目指してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

●振込金額の区分

改定後	改定前
5万円未満・5万円以上	3万円未満・3万円以上

●窓口での同一店内振込手数料

	改定後		改定前	
	文書扱い (1件につき)	5万円未満	取扱なし	3万円未満
	5万円以上	取扱なし	3万円以上	無料
電信扱い (1件につき)	5万円未満	110円	3万円未満	無料
	5万円以上	220円	3万円以上	無料

※訪問によるお預かりも対象となります。

●個人のJAネットバンクでの振込手数料

	改定後		改定前	
	当組合本支店あて (1件につき)	5万円未満	無料	3万円未満
	5万円以上	無料	3万円以上	220円
他金融機関あて (1件につき)	5万円未満	154円	3万円未満	220円
	5万円以上	220円	3万円以上	330円

●代金取立手数料

新 設	
即時取立て可能な東京手形交換所扱いのもの（1枚につき）	無 料
即時取立て出来ない東京手形交換所扱いのもの（1枚につき）	660円

※「即時取立て可能」とは、代金取立依頼の受付日当日に指定口座に入金記帳できる手形・小切手等を言います。受付日当日に入金記帳が出来ない場合は、「即時取立て出来ない」ものとなります。

		改定後	改定前
東京手形交換所扱い以外（1枚につき）	普通扱い	880円	660円
	至急扱い	1,100円	880円

●その他手数料

	改定後	改定前
送金・振込の訂正料（1件につき）	660円	新 設
不渡り手形返却料（1件につき）	880円	660円
取立手形組戻料（1件につき）	880円	660円
取立手形店頭呈示料（1件につき）	1,100円	660円
	ただし、手数料額を超える経費を要する場合は、実費を徴する。	

※表示のないお取引の手数料金額は改定になりません。

（改定後手数料一覧のご要望は窓口にお申し出ください）

※受付日または振込指定日が令和4年4月1日以降となるお取引より、改定後手数料が適用となります。

（表示の手数料にはすべて消費税が含まれています。）

以上